
دومین اقتصاد جهان در مسیر صعود

آمارهای رسمی نشان می دهد اقتصاد چین در سه ماهه سوم ۴.۶ درصد رشد کرده است.به گزارش 
ایسنا، بر اساس آمار رسمی منتشر شده توسط اداره ملی آمار چین، اقتصاد چین در سه ماهه سوم 
سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴.۶ درصد رشد کرد.به گفته این مرکز، تولید ناخالص 
داخلی )GDP( چین در ۹ ماه اول سال، ۴.۸ درصد افزایش یافت که نشان دهنده پیشرفت اقتصادی 
ثابت است.این دفتر گزارش کرد اقتصاد ملی به طور کلی پیشرفت ثابت پایداری ثبت و بر افزایش 

تولید و تقاضا، اشتغال و قیمت های پایدار و بهبود رفاه مردم تاکید کرد.
همچنین در این گزارش به پیشرفت قابل توجهی در توسعه با کیفیت بالا و رشد نیروهای تولیدی 
جدید اشاره شده است.کشاورزی در سه فصل اول ۳.۷ درصد افزایش ارزش افزوده سالانه داشته 
است، در حالی که شرکت های صنعتی ۵.۸ درصد رشد کردند.ارزش افزوده خدمات در مدت مشابه 
۴.۷ درصد صعود کرده است.خرده فروشی کالاهای مصرفی در سه فصل اول نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۳.۳ درصد افزایش یافت، در حالی که ارزش کل واردات و صادرات کالاها ۵.۳ درصد 
بیشتر شد. بیزنس گزارش کرد که در همین حال، شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( که تورم را 

اندازه گیری می کند، در ۹ ماهه اول نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰.۳ درصد افزایش یافت.

دنده عقب ولوو با احتیاط مشتری
سازنده سوئدی شاهد کاهش فروش خودرو بود و رشد 

اندکی را برای سال ۲۰۲۵ پیش بینی می کند.
به گزارش ایسنا، کامیون ساز سوئدی از سفارشات کمتر 
در اروپا و ایالات متحده خبر می دهد و تولیدکنندگان در 

منطقه تحت فشار هستند تا هزینه ها را کاهش دهند.
مدیرعامل این شرکت می گوید مشتریان از سفارشات 

اجتناب می کنند و در مورد چگونگی توسعه اقتصاد تا سال ۲۰۲۵ احتیاط می کنند. درآمد ولوو در 
سه ماهه سوم کاهش یافته است زیرا این کامیون ساز با کاهش تقاضا مقابله می کند. فروش خالص 
ولوو در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش یافت و به ۱۱۷ 

میلیارد کرون )۱۰.۲۷ میلیارد یورو( رسید.
این شرکت اعلام کرد که سود عملیاتی تعدیل شده به دلیل کاهش فعالیت حمل و نقل و ساخت 
وساز به ۱۴.۱ میلیارد کرون )۱.۳ میلیارد دلار( کاهش یافته است. تحلیلگران ۱۵.۰۵ میلیارد کرون 
پیش بینی کرده بودند. فروش وسایل نقلیه ۱۱ درصد کمتر از سال گذشته بود و تقاضا برای کامیون 

به ویژه کاهش یافت.
مدیرعامل ولوو گفت کل تحویل کامیون های ما در مقایسه با سال قبل که عمدتاً به دلیل تغییر مدل 
خودروهای سبک در اروپا، ۱۶ درصد کاهش یافت. وی افزود: تحویل کامیون های سنگین در مقایسه 
با توسعه بسیار قوی در سال گذشته ۹ درصد کمتر بود. تحویل ماشین آلات ۱۲ درصد نسبت به سه 
ماهه سوم سال ۲۰۲۳ کاهش داشته است، در حالی که فروش خالص ۲۰ درصد کاهش یافته است

این شرکت همچنین بر انتقال سبز متمرکز است و اعلام می کند که برای افزایش تقاضا برای 
کامیون های برقی باید کارهای بیشتری انجام شود.

بلومبرگ گزارش کرد که ولوو اعلام کرد که زیرساخت شارژ باید گسترش یابد. دریافت خالص 
سفارش اتوبوس در سه ماهه سوم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد افزایش یافته است.

به منظور اجرای سیاست دلار زدایی، بریکس به طور فعال برای اجرای یک سیستم 
پرداخت مستقل به نام بریکس پی آماده می شود. این سیستم برای تسهیل معاملات 

فرامرزی بین اعضای بریکس طراحی شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، سیستم مالی جهانی با برنامه ریزی های گروه بریکس برای 
ایجاد یک سیستم پرداخت مستقل برای تسهیل معاملات بین المللی بین اعضای 
خود، در آستانه یک تحول بزرگ قرار دارد.آنچه که بسیار حائز اهمیت بوده این است 
که هدف از این ابتکار عمل کاهش وابستگی اعضای بریکس به دلار آمریکا از طریق 

ادغام ارزهای محلی در مبادلات تجاری خواهد بود.
بریکس به سوی یک سیستم جدید پرداخت بر اساس سیاست دلار زدایی، بریکس 
 BRICS( به طور فعال برای اجرای یک سیستم پرداخت مستقل به نام بریکس پی
Pay( آماده می شود. این سیستم برای تسهیل معاملات فرامرزی بین اعضای 
بریکس بدون استفاده از دلار آمریکا طراحی شده است.گفتنی است که این ابتکار 
با تکنولوژی های پیشرفته مانند بلاک چین پشتیبانی می شود و می تواند به یک 
جایگزین قدرتمند برای سامانه SWIFT )مجمع جهانی ارتباطات مالی بین بانکی( 
تبدیل شود.ولنتینا ماتویِ نکو، رئیس شورای فدراسیون روسیه، با تاکید بر اینکه این 
پروژه در مسیر درست قرار دارد گفته است: این دیگر فقط یک ایده نیست، بلکه 
به طور ملموس رو به جلو حرکت می کند.او همچنین اضافه کرد که این سیستم 
پاسخی به آرزوهای کشورهای در حال توسعه است که می خواهند خود را از هژمونی 

دلار آزاد کنند.
هدف اصلی این مکانیزم جدید این است که کشورهای عضو بریکس را قادر سازد تا 

معاملات تجاری خود را با ارزهای محلی انجام دهند. بنابراین، آنها می توانند نوسانات 
و فشارهای اقتصادی مربوط به ارز آمریکایی یعنی دلار را دور بزنند. بیش از ۵۰ 
کشور قبلًا علاقه خود را برای پیوستن به این ابتکار ابراز کرده اند که اکثریت آنها از 

آسیا، آفریقا، آمریکای جنوبی و اروپای شرقی هستند.
ملاحظات تکنولوژیکی و ژئوپلیتیکی پلتفرم پرداخت بریکساجرای پرداخت بریکس 
بدون موانع نیست. این پروژه باید بر چندین چالش تکنولوژیکی از جمله ادغام 
سیستم های پرداخت موجود در هر کشور غلبه کند. پرداخت بریکس باید با 
پلتفرم هایی مانند رابط پرداخت یکپارچه )UPI( در هند و سیستم میر در روسیه 

سازگار باشد که نیاز به تلاش های استاندارد سازی پیچیده دارد.
در جبهه ژئوپلیتیک، پرداخت بریکس می تواند تعادل قدرت اقتصادی را تغییر دهد. 
بریکس با کاهش وابستگی خود به دلار، می تواند نفوذ ایالات متحده را در تجارت 

جهانی تضعیف کند.
با این حال، این ابتکار همچنین خطر ایجاد تنش های بیشتر با کشورهای غربی را 
دارد. آنها ممکن است این رویکرد را به عنوان یک تهدید مستقیم به هژمونی دلار 
ببینند.به طور مشخص، پروژه پرداخت بریکس نماد تمایل رو به رشد در میان 
اقتصادهای نوظهور برای آزاد کردن خود از تسلط دلار و ایجاد زیرساخت مالی 
مقاوم تر و مستقل است. با این حال، برای رسیدن به اهداف خود، پرداخت بریکس 
باید بر چالش های عمده تکنولوژیکی، ژئوپلیتیکی و نظارتی غلبه کند. اگر این موانع 
برطرف شوند، این سیستم نه تنها می تواند روابط اقتصادی میان کشورهای بریکس 

را تغییر دهد بلکه تعادل مالی جهانی را نیز بازتعریف خواهد کرد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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مدیر روابط عمومی ریاست جمهوری از سفر رئیس جمهور به روسیه برای شرکت و سخنرانی در اجلاس بریکس خبر داد.حبیب الله عباسی مدیر روابط عمومی ریاست 
جمهوری در گفتگو با خبرنگار مهر از سفر روز سه شنبه رئیس جمهور به روسیه خبر داد و افزود: مسعود پزشکیان رئیس جمهور به منظور شرکت در شانزدهمین اجلاس 
سران بریکس سه شنبه اول آبان به روسیه سفر می کند.وی افزود: رئیس جمهور در سفر به روسیه در شانزدهمین اجلاس سران بریکس و بریکس پلاس سخنرانی خواهد 
کرد و علاوه بر آن دیدارهای دوجانبه با برخی از رؤسای جمهور حاضر در این اجلاس از جمله ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و شی جین پینگ خواهد داشت.

مدیر روابط عمومی ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: برنامه بیشتری از سفرهای رئیس جمهور به روسیه مشخص نیست و جزئیات دیدارهای او با پوتین در زمان دیدار 
مشخص خواهد شد.

www.sobh-eqtesad.ir

برای سخنرانی در اجلاس بریکس؛

پزشکیان اول آبان به روسیه می رود

info@sobh-eqtesad.ir

نشانه های بحران در اقتصاد 
آمریکا

کسری بودجه آمریکا در سال مالی ۲۰۲۴ از ۱.۸ تریلیون دلار گذشت 
که سومین کسری بودجه در تاریخ است.به گزارش ایسنا، وزارت 
خزانه داری آمریکا اعلام کرد که کسری بودجه ایالات متحده برای سال 
مالی ۲۰۲۴ به ۱.۸ تریلیون دلار رسید که بالاترین رقم بعد از دوران 
کووید بود، زیرا بدهی فدرال برای اولین بار از یک تریلیون دلار فراتر 
رفت و هزینه های بهداشت، نظامی و بازنشستگی افزایش یافت.کسری 
بودجه برای سال منتهی به ۳۰ سپتامبر ۸ درصد یا ۱۳۸ میلیارد دلار 
بیشتر از ۱.۷ تریلیون دلار ثبت شده در سال مالی ۲۰۲۳ بود. این سومین 
کسری بزرگ در تاریخ ایالات متحده پس از کسری بودجه ناشی از 
بیماری همه گیر به میزان ۳.۱ تریلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۰ و ۲.۸ 
تریلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۱ بود.شکاف بودجه مالی قابل توجه 
۶.۴ درصد از تولید ناخالص داخلی ۲۰۲۴، نسبت به ۶.۲ درصد در 
سال گذشته، می تواند برای استدلال های کامالا هریس، پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری پنجم نوامبر، مبنی بر اینکه او مباشر مالی بهتری نسبت 
به رقیب جمهوری خواه دونالد ترامپ خواهد بود، مشکل ایجاد کند.یک 
اندیشکده مالی، تخمین زده است که برنامه های ترامپ ۷.۵ تریلیون 
دلار بدهی جدید را ایجاد می کند که بیش از دو برابر ۳.۵ تریلیون 
دلاری است که در پیشنهادهای هریس پیش بینی شده بود.درآمدهای 
ایالات متحده برای سال مالی ۲۰۲۴ به رکورد ۴.۹ تریلیون دلار آمریکا 
رسید که ۱۱ درصد یا ۴۷۹ میلیارد دلار بیشتر از سال قبل است، زیرا 
وصول مالیات های غیرحضوری و شرکتی رشد کرده است. هزینه های 
مالی ۲۰۲۴ با ۱۰ درصد یا ۶۱۷ میلیارد دلار افزایش به ۶.۸ تریلیون 
دلار رسید.بزرگ ترین محرک کسری سال، افزایش ۲۹ درصدی 
هزینه های بهره بدهی خزانه داری به ۱.۱ تریلیون دلار آمریکا بود که 
به دلیل ترکیبی از نرخ های بهره بالاتر و بدهی بیشتر برای تامین مالی 
بود. مجموع هزینه ها برای برنامه مراقبت های بهداشتی برای سالمندان و 
هزینه های دفاعی بیشتر بود.یک مقام ارشد خزانه داری اظهار کرد که 
هزینه بهره به عنوان سهم از تولید ناخالص داخلی به ۳.۹۳ درصد رسیده 
است که کمتر از رکورد ۴.۶۹ درصدی سال ۱۹۹۱ است اما بالاترین 
درصد از ۴.۰۱ درصد در دسامبر ۱۹۹۸ است.طبق گزارش رویترز، 
میانگین متوسط نرخ بهره بدهی فدرال در سپتامبر ۳.۳۲ درصد بود که 
۳۵ واحد نسبت به سال قبل افزایش داشت، اما از ۳.۳۵ درصد نسبت 

به آگوست کمتر بود که اولین کاهش ماهانه از ژانویه ۲۰۲۲ است.

صرفه جویی ۷۵ هزار میلیارد تومانی 
با اجرای طرح هوشمندسازی یارانه 

آرد و نان

مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان از صرفه جویی ۷۵ هزار 
میلیارد تومانی در بازه زمانی ۳۰ ماهه با اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان خبر داد.به گزارش ایسنا، اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان یکی 
از اقدامات دولت گذشته برای جلوگیری از انحراف آرد و نان یارانه ای و رسیدن 
یارانه دولت به جامعه هدف بود. پیش از اجرای این طرح شکاف قیمتی آرد 
دولتی و آزاد زمینه ساز قاچاق آرد دولتی شده بود و می رفت که این موضوع به 
یک معضل اقتصادی برای کشور تبدیل شود با اجرای این طرح،  این چالش به 
میزان زیادی مرتفع شده است.با اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان، 
در فاز اول کارت خوان های هوشمند در نانوایی های سراسر کشور نصب شد و در 
فاز دوم، تخصیص سهمیه آرد یارانه ای به نانوایان، مبتنی بر عملکرد دوره قبل 
آنها به علاوه درصدی بیشتر صورت گرفت.با اجرایی شدن طرح هوشمندسازی 
طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۱.۵ میلیون تن آرد یارانه ای معادل ۲۷ هزار 
میلیارد تومان صرفه جویی شده است. این ۱.۵ میلیون تن آرد معادل نیاز ۲۰ 
میلیون نفر در مدت یک سال است و کاهش هزینه ای که در دو سال گذشته 
به واسطه طرح هوشمندسازی در حوزه عرضه نان صورت گرفت ۳ میلیون 
تن معادل ۵۴ هزار میلیارد تومان بوده و تمامی این صرفه جویی ها بدون هیچ 
گونه شوک قیمتی اتفاق افتاده است.حالا محمد رسول نظافتی مدیر اجرایی 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان در برنامه میز اقتصاد امشب درباره این 
طرح اظهار کرد: از سال ۱۳۹۸ بود که مصرف آرد یارانه ای در کشور ما مطرح 
شد. بر اساس داده های موجود تا سال ۱۴۰۰ روند ۳ درصدی وجود داشت که 
عواملی همچون افزایش جمعیت و شاخص های اقتصادی دیگر در آن تاثیرگذار 
بوده اند.وی افزود: از سال ۱۴۰۱ طرح هوشمندسازی یارانه با تدبیر دولت پیاده 
سازی شد و روند مصرف آرد یارانه ای نه تنها از آن ۳ درصد سالانه که روند 
رشد طبیعی اقلام مصرفی مردم است افزایش پیدا نکرد بلکه کاهش نیز پیدا 
کرد این رونده از سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز به همان میزان تثبیت شد و در سال 
۱۴۰۳ نیز برآورد ما این است که این میزان تثبیت شود.نظافتی در پایان ادامه 
داد: این طرح موجب شد که دولت برای تامین نان ارزان برای مردم به منابع 
کمتری نیاز پیدا کند و تا انتهای نیمه اول سال ۱۴۰۳ حدود  ۷۵ هزار میلیارد 

تومان در بازه زمانی ۳۰ ماهه صرفه جویی شده است.

گزیده خبر

هشدار قالیباف به اتحادیه اروپا و سایر گزافه گویان درباره جزایر 
سه گانه

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

کشاورزی ظرفیت ممتاز همکاری 
تهران و دارالسلام

ریزش بیش از ۲۴ هزار واحدی شاخص 
بورس

کمیسیون مشترک ایران و تانزانیا با هدف بررسی و تفاهم در اسناد همکاری های فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی با حضور وزیر جهادکشاورزی در پایتخت تانزانیا آغاز به کار کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از  وزارت 
جهادکشاورزی، غلامرضا نوری که در راس هیأتی متشکل از تجار و بازرگانان ایرانی به تانزانیا سفر کرده 
است، در مراسم آغاز نشست کمیسیون مشترک دو کشور گفت: ایران مصمم به توسعه روابط با تانزانیا است.

وی ادامه داد: ما تانزانیا را اقتصاد بزرگ می دانیم........

توان تولید پسته ساوه حفظ شد

تامین بیش از ۸ میلیارد دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی

صادرات حداکثری، راهبرد اقتصاد قوی
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